< JTAL

O brtorniits b %MZ& %ﬁ?/‘/ﬂé ﬁ’é// Q%z’,w&fwﬁm @ /Zﬂ.ﬂ%&ﬂdé

Decreto del Segretario Generale n. 9 X del 7 / = / 23

Oggetto: Appalto del servizio di Pulizia degli Uffici Sede dell’ Autorita di Bacino Distrettuale
del’Appennino Meridionale 3° piano e dei locali adibiti a struttura del Commissario
Straordinario ex art. 1, comma 154, della L. 145/2018 — Proroga di mesi due alla Ditta Parente

Service s.r.l.

VISTO

il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre

VISTO

VISTO

VISTO

2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.1gs152/2006, I' Autorita
di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”, ente pubblico non economico
che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, ]’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore ¢ Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini
della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

il D.P.C.M. del 14/07/2017 con cui la Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita
di Bacino dei Fiumi Liri/Garigliano e Volturno, & stata nominata Segretario Generale dell’ Autorita
di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 20/07/2017,

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, ¢ finanziarie delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui & stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto. dell’ Appennino Meridionale;
il Bilancio di previsione 2022 deliberato dalla CIP, con delibera n. 1 del 28.10.2021 e approvato
con Decreto Interministeriale n°89 del 12/02/2022;

il D.S. 845/21 con cui si prende atto dell’esecutivita, ai sensi del DPR 439/1998 art.2 co.2, della
Delibera CIP del 12/10/22 con cui sono state deliberate le variazioni al bilancio di previsione 2022
e I’adeguamento del bilancio di previsione 2022/24;

la nota prot. 0165729 del 30/12/22 con la quale il MASE prende atto della nota
dell’ Amministrazione prot. 33698/2022 del 29/12/2022 in cui si comunica che si operera in regime
di “gestione prowvisoria” fino alla presentazione del Bilancio di previsione 2023;

la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui si & provveduto ad adottare lo schema di
Bilancio di previsione per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con

nota n. 75177 del 17/04/2023;



S0

Q@if/z/éwzﬁ a %MZ& gdé@'éﬂ/ﬂé ﬁé/ Gﬁ%‘ffwzﬁﬁéﬂ Q/éﬁ{a’fﬂﬂé

VISTO

il D.lgs n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dal 01/04/2023 e con efficacia dal 01/07/2023,
recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

VISTO V’art. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con estensione

della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs n. 50/2016), del D.L. semplificazioni
N. 76/2020) e del D.L. semplificazioni bis N. 77/2021;

VISTO Vlart. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L.n. 94/2012, e I’art. |

comma 3, 7 ¢ 9 del D.L. 06/07/2012n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 07/08/2012, n.
135, nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle
P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

CONSIDERATO

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

)
:I
=

a seguito di Decreto Segretariale n.71 del 05/02/2021 di approvazione della documentazione di gara,

¢ stata disposta la pubblicazione sul MEPA della R.D.O. aperta n. 2742238 dell’08/02/2021 per

I"affidamento per 31 mesi del servizio di pulizie dei locali adibiti a sede dell’A.d.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale ubicati al 3° piano e degli ulteriori locali locati al 2° piano adibiti ad
uffici della Struttura del Commissario Straordinario ex art. 1, comma 154, della L. 145/2018;

con D.S. n.356 dell’11/03/2021, a seguito delle procedure di gara, si ¢ provveduto ad aggiudicare i
lavori di che trattasi alla ditta PARENTE Service S.r.l. che ha praticato il miglior ribasso pari al
28,41%, sull’importo a base d’asta di € 131.034,62 oltre IVA ¢ oneri della sicurezza e quindi per
complessivi € 93.890,32 (comp. oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 82,64) oltre IVA
come per legge;

con verbale Prot. n. 9281 del 01 aprile 2021, alla presenza del legale rappresentante della ditta
suddetta, Sig. Parente Agostino, si provvedeva all’avvio delle attivita per un periodo di 31 mesi e
fino al 31/10/2023;

nell’allegato B “Condizioni particolari di Fornitura” degli atti di gara, approvati con D.S. n. 71/2021
alla voce “Durata dell’Appalto” ¢ data facolta alla Stazione Appaltante di prorogare il servizio alla
scadenza del contratto nella misura massima di mesi tre e per il tempo strettamente necessario alla
conclusione della nuova procedura;

nelle more della preparazione atti ed indizione della nuova procedura di gara, si rende necessario
procedere alla proroga delle attivita per entrambi i piani per un periodo di mesi due e sino al
31/12/2023;

pertanto, per consentire il regolare svolgimento del servizio sino al 31/12/2023, occorre procedere ad
un ulteriore impegno di € 5.978,00 sul cap. 15060.0 per i locali del 3° piano, mentre occorre
procedere ad un ulteriore impegno di € 1.407,00 sul cap. 16002.0 per i locali del 2° piano del
corrente Bilancio di previsione 2023 che presenta sufficiente disponibilita;

ai sensi deii’art. 3 della L. 136/2010, come moditicato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 217/2010, ’A.V.C.P., ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari, ha assegnato il seguente codice identificativo di Gara CIG Simog: 862435313E;

PRESO ATTO del parere di regolarita contabile ¢ visto attestante la copertura finanziaria;
Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante ¢ sostanziale del presente atto:

L

Ai sensi della vigente normativa si proroga per un periodo mesi due e sino al 31/12/2023 il servizio di
pulizie dei locali adibiti a sede deli’A.d.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale ubicati al 3° piano



)

= I

C itbvetbveatt A4 Q%éwm&%m %@%&m@é

e degli ulteriori locali locati al 2° piano adibiti ad uffici della Struttura del Commissario Straordinario
ex art. 1, comma 154, della L. 145/2018 alla ditta PARENTE Service S.r.l. P.IVA 03654920164 con
sede in Falciano del Massico (CE)

Di disporre la registrazione degli impegni derivanti dalle obbligazioni di cui sopra sul bilancio di
previsione 2023, come segue:

- per € 5.978,00 sul capitolo di spesa 15060.0 anno 2023

- per € 1.407,00 sul capitolo di spesa 16002.0 anno 2023

Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti consequenziali.
Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’ Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e contratti’”.







Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell’Autorita Di Bacino Distrettuale dell 'Appennino Meridionale

Anno 2023

| Oggetto della determinazione:
|

Appalto del servizio di Pulizia degli Uffici Sede dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale 3° piano e dei locali adibiti a struttura del Commissario Straordinario ex art. 1,

comma 154, della L. 145/2018 — Proroga di mesi due alla Ditta Parente Service s.r.l. |

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 ¢.3, con la determinazione in
oggetto & stata assunta un’obbligazione a carico dell’ Autorita di Bacino con conseguente impegno di spesa,
ai sensi defl’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Per un importo di euro 7.385.00
A favore di:  Ditta Parente Service s.r.l.

> Con imputazione contabile sul cap. 15060.0 per € 5.978,00 esercizio finanziario 2023
> Con imputazione contabile sul cap. 16002.0 per € 1.407,00 esercizio finanziario 2023

Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza e di cassa sul
capitolo n. 15060.0 e sul cap. 16002.0 del bilancio di previsione esercizio 2023.
Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria,

Data 2,2/’70/23







